
ISTITUTO COMPRENSIVO "PESCARA 2"

Protocollo numero:  16383 / 2022
Data registrazione:  22/12/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  8 Determina Sostituzione Notebook DDI Mezzogiorno.pdf.signed.pdf

AOO:  A8DCFB7
IPA:  ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. PESCARA 2

Oggetto: Determina sostituzione beni fornitura dispositivi sostegno alla fruizione delle attività
DDI Mezzogiorno

Destinatario:
AGLI ATTI
AL SITO

ALL'ALBO

Ufficio/Assegnatario: 
BORRILLO ROBERTA (DSGA)

AREA CONTABILITA'

Protocollato in:
1887 - DDI -MEZZOGIORNO

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  2 - Uscite e piani di spesa
Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 2 

 Via V. Cerulli, 15 - 65126 Pescara (PE) – Tel/Fax: 085‐61100   

   C.F.: 91117450683  -   COD. MEC.: PEIC83100X 

e‐mail: peic83100x@istruzione.it  -   PEC: peic83100x@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivopescara2.edu.it 

 

 
 

Agli Atti 

All’Albo  

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Determina sostituzione beni fornitura dispositivi sostegno alla fruizione delle 
attività di DDI 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 
sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto 
del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. –  
CUP: I29J21014680001  
CIG: Z4B36DBE79 
 
VISTO il D. Lgs. n.50/2016; 

VISTO il DPR n. 75 del 08/03/1999; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la nota Prot. 40321 del 19/10/2021 relativa all’art. 32 del D.I. 41/2021; 

VISTA la nota prot. 50607 del 27/12/2021, relativa all’autorizzazione per l’attuazione del progetto 

finanziato dall’art. 32 del 41/2021, convertito dalla L. 69/2021, per il completamento del programma do 

sostegno alla fruizione delle attività di DDI nelle regioni del Mezzogiorno; 

VISTA l’assegnazione ed erogazione di risorse finanziarie vincolate alle finalità su esposte e iscritte in 

bilancio con variazione n. 25 del 11/11/2021;   

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di dispositivi di tipologia A come implementazione delle  

dotazioni tecnologiche/informatiche a disposizione della didattica digitale integrata; 

 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture compatibili con 

quelle  relative alla presente procedura; 

 

VISTA la disponibilità in bilancio (utilizzo finanziamenti PNSD – PNRR Articolo 32 del decreto-legge 

22 marzo 2021, n. 41 ); 

RITENUTO di ricorrere all’affidamento diretto “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” , in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire la  procedura prevista ex art. 36 c. 2 
lett. a) del D. Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di rotazione degli operatori economici affidatari; 

 

ACCERTATO che la Ditta A. & N. Belardi snc di Pescara P. zza Spirito Santo – Pescara P.I. 
01106740689 ha nel  proprio catalogo MEPA i prodotti rispondenti alle necessità della scuola, con un 
presso congruo a quello di mercato e al quale la ditta Belardi con preventivo acquisto al Prot. n. 8735 del 
22/06/2022 ha applicato un ulteriore sconto; 
 
ACQUISITA la documentazione riguardo la regolarità contributiva; 

 
VISTA la propria determina di affidamento diretto prot. n. 8872 del 24/06/2022; 
 

IC PESCARA 2 - Protocollo n. 0016383/2022 del 22/12/2022



VISTO l’ordine di acquisto prot. n. 8954 del 27/06/2022; 
 

CONSIDERATO che in data 22/12/2022 con prot. n. 16377, la ditta Belardi comunicava che a causa 
della attuale situazione di instabilità  aveva difficoltà nel  reperimento dei prodotti ordinati e pertanto 
proponeva la modifica dell’ordine con la fornitura di notebook di diversa marca allo stesso prezzo e con 
caratteristiche tecniche superiori; 

 
SENTITO il parere dell’Animatore Digitale;  

 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 
di accettare al modifica proposta dalla ditta Belardi con la fornitura per un totale di € 9169,39 -  iva al 
22% compresa: 

- N. 18 Notebook Dynabook  Satellite Pro C50-J-12C con licenza Windows 11 e sistema operativo 
Professional. 

 
Art. 3 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico. 
 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                          D.ssa Mariagrazia Santilli 

          (Firmato Digitalemte) 

   

 


		2022-12-22T12:47:46+0000
	SANTILLI MARIAGRAZIA




